АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.05.2017                                                                                                       № 9/1
О мерах по составлению проекта  бюджета Селинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьей 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селинского сельского поселения,  утвержденного Решением Селинской сельской  Думы от 09.11.2015г. № 7/3  администрация  Селинского сельского поселения Кильмезского района  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для координации деятельности органов исполнительной власти Селинского сельского поселения  и участников бюджетного процесса создать рабочую группу по разработке проекта  бюджета  поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и  2020 годов (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.
 2.В период формирования проекта бюджета поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов обеспечить взаимодействие с финансовым управлением Кильмезского района, отделом экономического развития администрации Кильмезского района по вопросам межбюджетных отношений между бюджетами поселения и  района.
        3.Рабочей группе в осуществить следующий план мероприятий:
           3.1 В срок до 01.07.2017 представить проект лимитов потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении  на 2018 - 2020 годы.
           3.2. В срок до 15.07.2017  представить  информацию о протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности поселения по состоянию на 01.07.2017 в соответствии с данными реестра муниципальной собственности
         3.3.В срок до 15.07.2017 представить в финансовое управление  исходные данные, необходимые для расчетов администрируемых межбюджетных трансфертов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

          3.4. В срок до 25.07.2017 представить в финансовое управление администрации района  прогноз поступления администрируемых доходов в бюджет Селинского сельского поселения  на 2018год и плановый период 2019 и 2020 годов в разрезе кодов бюджетной классификации с соответствующими обоснованиями и подробными расчетами, а также исходные показатели для исчисления прогнозов доходов местного бюджета.

            3.5.В срок до 01.08.2017 представить в  финансовое управление администрации Кильмезского района показатели бюджета поселения  по форме, установленной финансовым управлением.
    3.6.  В срок до 01.09.2017 представить в главе поселения  на  утверждение муниципальные  программы, предлагаемые к финансированию с 2018 года.
[bookmark: _GoBack]            3.7.В срок до 20.09.2017 представить плановый реестр расходных обязательств.
  3.8. В срок до 01.10.2017 подготовить бюджетное послание главы администрации с основными направлениями бюджетной и налоговой политики на 2018 год и на плановый период 2019 -2020 годов.
3.9. В срок до 01.10.2017 представить итоги социально-экономического развитии Селинского сельского поселения за истекший период 2017 года и ожидаемые  итоги социально-экономического развития  за 2017 год.
3.10.В срок до 05.10.2017 представить прогноз социально-экономического развития Селинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.
	3.11.  В срок до 05.10.2017г. представить в финансовое управление итоги социально-экономического развития Селинского сельского поселения за истекший период 2017 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2017 год.
            3.12. В срок до 15.11.2017 представить на рассмотрение главе администрации  Селинского сельского поселения проект бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 -2020 годов.
              4. В срок до 25.12.2017г принять бюджет Селинского сельского поселения.
          13. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации  :                                           В.П.Чиргина

Утвержден распоряжением
                                                                                             главы администрации
                                                                                            от 29.05.2017г  № 9/1

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ
СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ  "О БЮДЖЕТЕ ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 годов»

	Чиргинна Валентина Петровна
	- глава администрации Селинского сельского поселения, председатель рабочей группы

	Сергеева Людмила Зиновьевна
	-  специалист по финансам Селинского сельского поселения, зам. председателя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Шихалева Наталья Андреевна
	- специалист администрации Селинского сельского поселения

	Заятдинова Людмила Дмитриевна
	- председатель комиссии по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике Селинской сельской Думы (по согласованию)